
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24.12.2021          № 597 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 17.09.2015 № 175 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

государственной услуги, переданной для исполнения 
органам местного самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской области 

«Принятие решения о невозможности проживания детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 
нанимателями или членами семей нанимателей по 

договорам социального найма либо собственниками 
которых они являются на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» 

 
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 17.09.2015 № 175 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги, 
переданной для исполнения органам местного самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Принятие решения о 
невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они 
являются на территории Сосновского муниципального района Нижегородской 
области» (с изменениями от 05.05.2016 № 143; от 25.05.2021 № 287) (далее – 
постановление) следующие изменения: 

1.1.Пункты 1.1-1.2 административного регламента предоставления 
государственной услуги, переданной для исполнения органам местного 
самоуправления Сосновского муниципального района Нижегородской области 
«Принятие решения о невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или 
членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками 
которых они являются на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области», утвержденного постановлением (далее – 
административный регламент) изложить в следующей редакции: 

«1.1.Предмет регулирования Административного регламента. 



Административный регламент предоставления государственной услуги, 
переданной для исполнения органам местного самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Принятие решения о 
невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они 
являются на территории Сосновского муниципального района Нижегородской 
области» (далее – Услуга) разработан в целях повышения качества и доступности 
предоставления Администрацией Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, наделенной отдельными государственными полномочиями, 
государственной услуги «Принятие решения об установлении факта невозможности 
проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее 
занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по 
договорам социального найма либо собственниками которых они являются» (далее 
– государственная услуга) и определяет стандарт предоставления государственной 
услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур (действий) при осуществлении полномочий по предоставлению 
государственной услуги, а также формы контроля за исполнением настоящего 
административного регламента и досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную 
услугу, должностных лиц. 

В настоящем регламенте используются понятия: 
– дети-сироты – лица в возрасте до 18 лет, у которых умерли оба или 

единственный родитель; 
– дети, оставшиеся без попечения родителей, – лица в возрасте до 18 лет, 

которые остались без попечения единственного родителя или обоих родителей в 
связи с лишением их родительских прав, ограничением их в родительских правах, 
признанием родителей безвестно отсутствующими, недееспособными (ограниченно 
дееспособными), объявлением их умершими, установлением судом факта утраты 
лицом попечения родителей, отбыванием родителями наказания в учреждениях, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы, нахождением в местах 
содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений, 
уклонением родителей от воспитания своих детей или от защиты их прав и 
интересов, отказом родителей взять своих детей из образовательных организаций, 
медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, а также в 
случае, если единственный родитель или оба родителя неизвестны, в иных случаях 
признания детей оставшимися без попечения родителей в установленном законом 
порядке; 

– лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;  
- лица в возрасте от 18 до 23 лет, у которых, когда они находились в возрасте 

до 18 лет, умерли оба или единственный родитель, а также которые остались без 
попечения единственного или обоих родителей и имеют в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
право на дополнительные гарантии по социальной поддержке; 

- лица, которые достигли возраста 23 лет и в соответствии с 
законодательством Российской Федерации имели право на внеочередное 
обеспечение жилыми помещениями по договору социального найма, но в 
установленном порядке не были поставлены на учет в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий или нуждающихся в жилых помещениях и не 
реализовали это право по состоянию на 1 января 2013 г. или после 1 января 2013 г. 
имели право на обеспечение жилыми помещениями из специализированного 



жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, но 
не были включены в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

1.2.Круг заявителей. 
- законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, достигших возраста 14 лет, зарегистрированных по месту жительства на 
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области, а в случае 
отсутствия регистрации по месту жительства в Нижегородской области – по месту их 
выявления и первичного устройства; 

- законные представители недееспособных или ограниченных в 
дееспособности лиц из числа детей-сирот, лиц, которые достигли возраста 23 лет и 
в установленном порядке не были включены в список и не реализовали 
принадлежащее им право на обеспечение жилыми помещениями; 

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, объявленные 
полностью дееспособными (эмансипированными), лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, зарегистрированных по месту 
жительства на территории Сосновского муниципального района Нижегородской 
области, а в случае отсутствия регистрации по месту жительства в Нижегородской 
области – по месту их выявления и первичного устройства, если их законные 
представители в установленном порядке с заявлением не обращались или 
указанные лица не реализовали принадлежащее им право на обеспечение жилыми 
помещениями. 

- лица, которые достигли возраста 23 лет и в соответствии с 
законодательством Российской Федерации имели право на внеочередное 
обеспечение жилыми помещениями по договору социального найма, но в 
установленном порядке не были поставлены на учет в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий или нуждающихся в жилых помещениях и не 
реализовали это право по состоянию на 1 января 2013 г. или после 1 января 2013 г. 
имели право на обеспечение жилыми помещениями из специализированного 
жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, но 
не были включены в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми 
помещениями. 

Граждане имеют право: 
- получения необходимой информации о предоставлении Услуги; 
- получения указанной Услуги в соответствии со сроками и требованиями, 

определенными настоящим регламентом; 
- в досудебном и судебном порядке обратиться с жалобами на действия 

(бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления 
Услуги на основании настоящего Административного регламента.». 

1.3.В подпункте 1.3.4 административного регламента слова «Муниципальном 
казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Сосновского муниципального района 
Нижегородской области» заменить словами «Отделе Государственном бюджетном 
учреждении Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг на территории 
Нижегородской области» Сосновского муниципального района». 

1.4.По тексту административного регламента слова «детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» заменить словами «детей-сирот и детей, 
ставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 



без попечения родителей, лиц которые относились к категории детей – сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»;  

1.5.Подпункты 2.6.1-2.6.9 административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«2.6.1. заявление законного представителя ребенка-сироты, ребенка, 
оставшегося без попечения родителей (Приложение № 1);  

2.6.2. заявление законного представителя недееспособного или ограниченного 
в дееспособности лица из числа детей-сирот, лиц, которые достигли возраста 23 лет 
и в установленном порядке не были включены в список детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и не реализовали принадлежащее им право 
на обеспечение жилыми помещениями  (Приложение № 2);  

2.6.3. заявление несовершеннолетнего ребенка – сироты, ребенка, 
оставшегося без попечения родителей, достигшего возраста 14 лет, объявленного 
полностью дееспособным (эмансипированным), лица из числа детей-сирот в случае, 
если их законные представители в установленном порядке с заявлением не 
обращались (Приложение № 2); 

2.6.4. заявление лица, которое достигло возраста 23 лет и в соответствии с 
законодательством Российской Федерации имело право на внеочередное 
обеспечение жилыми помещениями по договору социального найма, но в 
установленном порядке не было поставлено на учет в качестве нуждающегося в 
улучшении жилищных условий или нуждающегося в жилом помещении и не 
реализовало это право по состоянию на 1 января 2013 г. или после 1 января 2013 г. 
имело право на обеспечение жилым помещением из специализированного 
жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, но 
не было включено в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лица, которое относилось к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигло возраста 23 лет, которое подлежит обеспечению 
жилым помещением (приложение № 4);  

2.6.5. копию документа, удостоверяющего личность ребенка-сироты 
(предоставляется при достижении ребенком 14-летнего возраста), лица из числа 
детей-сирот, лица, которое достигло возраста 23 лет;  

2.6.6. 2) копии документов, удостоверяющих личность и полномочия законного 
представителя (в случае обращения законного представителя);  

2.6.7. копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право 
на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним; 

2.6.8. сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре 
недвижимости (выписку из Единого государственного реестра недвижимости) о 
правах на имевшиеся (имеющиеся) объекты недвижимости детей-сирот, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и каждого из лиц, 
проживающих в ранее занимаемом жилом помещении, жилых помещений на праве 
собственности, выданные органами государственной регистрации недвижимого 
имущества; 

2.6.81. копия документа, свидетельствующего об объявлении 
несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипированным);  

2.6.82. копии документов, подтверждающих полномочия опекуна (попечителя), 
приемного родителя (акт органа местного самоуправления об установлении опеки 
(попечительства), договор о передаче несовершеннолетнего на воспитание в 
приемную семью, акт органа местного самоуправления о направлении 
несовершеннолетнего в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без 



попечения родителей, и иные документы), решение суда о признании 
недееспособным лица старше 18 лет;  

2.6.83. копии документов о наличии или отсутствии у детей-сирот и детей, 
ставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц которые относились к категории детей – сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, и каждого из лиц, 
проживающих ранее в занимаемом жилом помещении, жилых помещений на праве 
собственности, выданные органами государственной регистрации недвижимого 
имущества; 

2.6.9. копию документа, подтверждающий наличие одного из обстоятельств, 
свидетельствующих о невозможности проживания детей-сирот, лиц из числа детей-
сирот, лиц, которые достигли возраста 23 лет, в ранее занимаемых жилых 
помещениях: 

а) копию решения суда, вступившего в законную силу, об отказе в 
принудительном обмене жилого помещения в соответствии с частью 3 статьи 72 
Жилищного кодекса Российской Федерации в случае проживания на законном 
основании в ранее занимаемых жилых помещениях лиц, лишенных родительских 
прав в отношении этих детей-сирот, лиц из числа детей, лиц, которые достигли 
возраста 23 лет; 

б) в случае, предусмотренном подпунктом «б» подпункта 2.1 пункта 2 
«Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 
нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма 
либо собственниками которых они являются», утвержденного постановлением 
Правительства Нижегородской области от 06.02.2013 № 64, медицинскую справку о 
том, что в ранее занимаемых жилых помещениях проживает на законных 
основаниях лицо (лица), страдающее тяжелой формой хронических заболеваний в 
соответствии с указанным в пункте 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса 
Российской Федерации перечнем, при которой совместное проживание с ним (ними) 
в одном помещении невозможно; 

в) в случае, предусмотренном подпунктом 2.2 пункта 2 настоящего «Порядка 
установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или 
членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками 
которых они являются», утвержденного постановлением Правительства 
Нижегородской области от 06.02.2013 № 64, решение о признании жилого 
помещения непригодным для проживания граждан, а также многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в соответствии с заключением 
межведомственной комиссии о признании в порядке, установленном 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции», оформляется правовым актом органа 
местного самоуправления муниципального района, городского или муниципального 
округа: 

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 
проживания; 

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу; 



д) для лиц, которые достигли возраста 23 лет, – документ, подтверждающий 
факт невозможности проживания в жилом помещении до достижения ими 23-летнего 
возраста. 

 В случае предоставления копий документов уполномоченное должностное 
лицо самостоятельно заверяет представленные копии при наличии оригиналов 
документов. 

Прием заявителей для подачи документов при личном обращении 
осуществляется в соответствии с графиком работы управления образования. 

При изменении фамилии (имени) кого-либо из заявителей представляется 
документ, подтверждающий данный факт: 

– свидетельство о заключении (расторжении) брака; 
– свидетельство о перемене имени.». 
1.6.Часть д) подпункта 2.6.9 административного регламента исключить. 
1.7.Пункт 2.12 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 
«2.12.Основанием для отказа в предоставлении Услуги является: 
- предоставление заведомо ложной информации; 
- отсутствие у заявителя регистрации на территории Сосновского 

муниципального района Нижегородской области; 
- заявителем предоставлены документы, содержащие недостоверные 

сведения; 
- представленные документы не подтверждают наличие обстоятельств, 

указанных в п. 2 «Порядка установления факта невозможности проживания детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых 
помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам 
социального найма либо собственниками которых они являются», утвержденного 
постановлением Правительства Нижегородской области от 06.02.2013 № 64. 

После устранения оснований для отказа в предоставлении Услуги, заявитель 
вправе обратиться повторно для получения Услуги.». 

1.8.Дополнить административный регламент приложениями 4 и 5 согласно 
приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина). 

3.Главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова) 
опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сосновский вестник». 

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области (В.Б.Хохлов). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.12.2021 № 597 
 

«Приложение 4 
к Административному регламенту 

предоставления государственной услуги, 
переданной для исполнения органам 

местного самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской 

области «Принятие решения о 
невозможности проживания детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 
родителей, в ранее занимаемых жилых 

помещениях, нанимателями или членами 
семей нанимателей по договорам 

социального найма либо собственниками 
которых они являются на территории 
Сосновского муниципального района 

Нижегородской области» 
 

Главе местного самоуправления  
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
от ________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

__________________________________ 
документ, удостоверяющий личность: 
паспорт: серия _______ № ___________ 
кем выдан: ________________________ 
__________________________________ 
когда выдан: ______________________ 
место регистрации: _________________ 
__________________________________ 
место жительства: __________________ 
__________________________________ 
контактный телефон:  

 
Заявление лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в возрасте от 18 до 23 лет, и лиц, которые достигли возраста 23 лет 
относились к категории детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет, о принятии решения о невозможности 
проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее 
занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей 

нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых 
они являются 

 
Я, ________________________________________________________, 



(Ф.И.О. лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) 

на основании ______________________________________________________ 
(указать реквизиты документа) 

__________________________________________________________________  
являюсь лицом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 
Прошу признать факт невозможности моего проживания в ранее занимаемом жилом 
помещении по адресу: ________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
в связи с наличием следующих обстоятельств __________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

(указать обстоятельство, в связи с которым проживание в ранее занимаемом жилом помещении невозможно) 

 
«___» _____________ 20__ г.                                               ________________ 
                    (дата)                                                                                                                                                    (подпись) 

Я, __________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

даю согласие многофункциональному центру, Управлению образования 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области в 
соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств 
автоматизации обработку моих персональных данных в заявленных мною целях, а 
именно - на совершение действий по 
________________________________________________________________________
____________________________________________________________ 

». 

consultantplus://offline/ref=33A206A66FC6E48366988D3115E3D1E06F27583D879A37A99A91A825A1C2ACE4FCD057F1B8867BF4g2QDL


Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 24.12.2021 № 597 
 

«Приложение 5 
к Административному регламенту 

предоставления государственной услуги, 
переданной для исполнения органам 

местного самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской 

области «Принятие решения о 
невозможности проживания детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 
родителей, в ранее занимаемых жилых 

помещениях, нанимателями или членами 
семей нанимателей по договорам 

социального найма либо собственниками 
которых они являются на территории 
Сосновского муниципального района 

Нижегородской области» 
 

Главе местного самоуправления 
Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
от ________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

__________________________________ 
документ, удостоверяющий личность: 
паспорт: серия _______ № ___________ 
кем выдан: ________________________ 
__________________________________ 
когда выдан: ______________________ 
место регистрации: _________________ 
__________________________________ 
место жительства: __________________ 
__________________________________ 
контактный телефон:  

 
Заявление несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет, признанного 

полностью дееспособным (эмансипированным), о принятии решения о 
невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или 

членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 
собственниками которых они являются 

 
Я, __________________________________________________________, 

(указать ФИО подопечного) 

на основании ______________________________________________________ 
(указать реквизиты документа, подтверждающего признание несовершеннолетнего подопечного полностью дееспособным) 



________________________________________________________________ признан 
полностью дееспособным (эмансипированным). 

Прошу признать факт невозможности моего проживания в ранее занимаемом 
жилом помещении по адресу: ______________________________ 
________________________________________________________________________
____________________________________________________________ 
в связи с наличием следующих обстоятельств __________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

(указать обстоятельство, в связи с которым проживание несовершеннолетнего в ранее занимаемом жилом помещении 

противоречит его интересам) 

 
«___» _____________ 20__ г.                                               ________________ 
                 (дата)                                                                                                                                          (подпись) 

Я, __________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

даю согласие многофункциональному центру, Управлению образования 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области в 
соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств 
автоматизации обработку моих персональных данных в заявленных мною целях, а 
именно – на совершение действий по 
________________________________________________________________________
____________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=33A206A66FC6E48366988D3115E3D1E06F27583D879A37A99A91A825A1C2ACE4FCD057F1B8867BF4g2QDL

